



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ติดตั้งถังกรอง. หมู่ที่ ๓. และระบบประปาหมู่บ้าน ติดตั้งถังกรอง. หมู่ที่ ๗-๕. ตำบลโคกเจริญ.....อ.ทับปุด. จ.พังงา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๐,๐๐๐.- บาท. (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน).
๓. ลักษณะงาน ประกอบด้วยพิธีขึ้น ๘.๕. และติดตั้งถังเหล็กกรองน้ำ(ขนาดตามแบบกรมทรัพยากรน้ำ) จำนวน ๒. ถึง.....พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕. มกราคม ๒๕๖๐. เป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐.- บาท
(สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน).
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง..... ๑. แผ่น.....
 - ๕.๒ ในประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ปร.๔)..... ๑. แผ่น.....
 - ๕.๓
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง. อบต. โคกเจริญ.....
 ๒. นางสาววิภาภรณ์ วิถี.....ตำแหน่ง. นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ .
 ๓. นางชุตติกาญจน์ แสงวงกิจ.....ตำแหน่ง. ครู. ศพด. โคกเจริญ.

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายไพโรจน์ ช้วนชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

โครงการ จ้างเหมาทำการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ติดตั้งถังกรอง หมู่ที่ 3 และระบบประปาหมู่บ้าน ติดตั้งถังกรอง หมู่ที่ 7-5 ต.โคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ปริมาณงาน ประกอบท่อพีวีซีชั้น 8.5 และติดตั้งถังเหล็กกรองน้ำ(ขนาดตามแบบกรมทรัพย์กรมน้ำ) จำนวน 2 ถัง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือนมกราคม พ.ศ. 2560

แบบ ปร4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
	ประเภทงานอาคาร	183,582.00	1.3074	240,015.11	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)...7 %				
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			240,015.11	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			240,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่

2.00 ถึง

เฉลี่ยราคาประมาณ

120,000.00 บาท/ถัง

ราคา ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ติดตั้งถังกรอง กำหนดเป็นราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นาง อธิภา นอน (เดิมชื่อ))

กรรมการกำหนดราคากลาง

พ.อ. อธิภา นอน

กรรมการกำหนดราคากลาง

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน

โครงการ จ้างเหมาทำการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน ติดตั้งถังกรอง หมู่ที่ 3 และระบบประปาหมู่บ้าน ติดตั้งถังกรอง หมู่ที่ 7-5 ต.โคกเจริญ อําเภอบัณฑิต จังหวัดพังงา
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
 ปริมาณงาน ประกอบท่อพีวีซีชั้น 8.5 และติดตั้งถังเหล็กกรองน้ำ(ขนาดตามแบบกรมทรัพยากรน้ำ) จำนวน 2 ถัง
 คำนวณราคากลางโดย นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ
 วันที่ 25 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
๑	ท่อ พีวีซี 8.5 Ø 4นิ้ว	ท่อน	2.00	579.00	1,158.00	0.00	0.00	1,158.00	
๒	ข้อต่อตรงลด พีวีซี 4x3	อัน	2.00	90.00	180.00	0.00	0.00	180.00	
๓	ข้ออ พีวีซี 4 นิ้ว	อัน	4.00	177.00	708.00	0.00	0.00	708.00	
๔	เกลียวในพีวีซี 3"	อัน	2.00	50.00	100.00	0.00	0.00	100.00	
๕	ยูเนียนเหล็ก 3 "	อัน	2.00	684.00	1,368.00	0.00	0.00	1,368.00	
๖	นิบเปิดเหล็ก 3 "	อัน	2.00	275.00	550.00	0.00	0.00	550.00	
๗	น้ำยาทาท่อ250กรัม	กป.	2.00	119.00	238.00	0.00	0.00	238.00	
๘	เทปพันเกลียว	ม้วน	5.00	18.00	90.00	0.00	0.00	90.00	
๙	ท่อ พีวีซี 8.5 Ø 2นิ้ว	ท่อน	2.00	158.00	316.00	0.00	0.00	316.00	
๑๐	ข้อต่อตรงลด พีวีซี 2 1/2"x2"	อัน	2.00	34.00	68.00	0.00	0.00	68.00	
๑๑	ข้ออพีวีซี 2 นิ้ว	อัน	4.00	30.00	120.00	0.00	0.00	120.00	
๑๒	เกลียวในพีวีซี 2 1/2"	อัน	2.00	38.00	76.00	0.00	0.00	76.00	
๑๓	ยูเนียนเหล็ก 2 1/2 "	อัน	2.00	482.00	964.00	0.00	0.00	964.00	
๑๔	นิบเปิดเหล็ก 2 1/2 "	อัน	2.00	173.00	346.00	0.00	0.00	346.00	
๑๕	แท่น คสลที่ตั้งถัง ขนาด 1.50x1.50 หนา 0.15 ม.เหล็กตะแกรง 4มม. 0.20x0.20ม.	แท่น	2.00	900.00	1,800.00	0.00	0.00	1,800.00	เหมารวม
๑๖	ถังกรองตามมาตรฐานกรมทรัพยากรฯท่อหน้าวาล์ว 2 1/2"	ชุด	1.00	84,000.00	84,000.00	0.00	0.00	84,000.00	พร้อมติดตั้ง
๑๗	ถังกรองตามมาตรฐานกรมทรัพยากรฯท่อหน้าวาล์ว 3"	ชุด	1.00	91,500.00	91,500.00	0.00	0.00	91,500.00	พร้อมติดตั้ง
	รวม							183,582.00	

ราคาน้ำมันเฉลี่ย 27.5 บาท/ลิตร

หมายเหตุ ราคากลางประจำเดือน ธันวาคม 59

